menti fulget præ ipso firmamento. Rursum idem, qui actu non unico, sed crebro et confirmato ad justitiam erudiunt multos, sive, ut hebræo est מַשְׁכִּיל *maskilim*, id est qui *justificant multos*, id est qui sua doctrina et exhortatione, æque ac exemplo peccatores convertunt, eosque faciunt justos vel justiores; ac nominatim qui in tentatione ac persecutione alios in fide et justitia confirmant; sive publice in scholis, uti faciunt doctores; sive in templis, uti faciunt concionatores et catechistæ; sive privatim in confessione, colloquio, mensa, domo, etc.; hi fulgebunt quasi stellæ aliis præfulgentes, aliosque illuminantes, in perpetuis æternitatibus.

Angelus ergo hic proprie non loquitur de his qui docent profana, aut humana jura, philosophiam, aut theologiam modo tantum speculative atque scientifico; sed de iis qui ea ad proxima dirigunt, iisque quasi escis et setis, in discipulorum animos inducunt et inserunt Dei timorem et pietatem, uti faciunt viri religiosi, qui sacralæ scientias hoc fine docent. Hi enim secularibus miscendo pia monita, documenta et exhortationes, auditores suos erudiunt et eformant ad justitiam, eosque justos et sanctos, æque ac doctos efficiunt. Nam, ut ait S. Dionysius: « Divinarum omnium perfectionum divinisima est, Dei creatorem esse in reductione animarum ad Creatorem; » estque angelicum opus aliis purgare, illuminare, perficere. « Sancta quippe rusticitas solum sibi prodest, et quantum edificat ex vilis merito Ecclesiam, tantum nocet si destruentibus non resistat, » inquit S. Hieronymus ad *Paulinum*. Hi ergo sunt Cherubini sima, et Seraphini. Talis fuit S. Bonaventura doctor Seraphicus: tales decet esse omnes Doctores, Theologos, presertim Religiosos. Porro Syrus vertit: *Factores bonorum, et intelligentes lucebant ut lumen firmamenti; et qui justificant multos, erant fulgentes et stantes sicut stellæ in sæculum, et in sæculum sæculorum; Arabice Antiochenus: Qui habent sensum (rationem) lucebant ut lux cæli; et sicut justificant multos, erant nitentes velut sidera, et perdurabant in sæculum sæculorum; Arabice Alexandrius: Sensati et factores boni lucebant ut lumen cæli; et qui justificati sunt plurimum, habebunt hoc (lumen) velut sidera, et perdurabant in sæculum. Sanctorum ergo doctorum gloria et claritas erit instar stellarum, in quibus lux est densior et ad res alias illuminandas efficacior; sic enim et hi, uti in omnium quos erudiunt ad justitiam, meritis quodam modo merentur: ita in eorum omnium corosis et ipsi coronabuntur, ait Dionysius Carthusianus. Et sicut in terris, cæteris quasi stellæ illustres præluxerunt per sapientiam et gratiam; ita in celo isdem pariter quasi stellæ radiantes prælucebunt, per illustrem coronam et gloriam.*